令和３年７月２０日

 保護者各位
うるま市立天願小学校

校 長 加納 貢
                                     (公印省略)

台風６号の接近に伴う臨時休校について（通知)

 猛暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、明日２１日は、台風の接近が予想され、２０日の夜から暴風警報が発令される見込みと
なっております。それともない、下記のように対応していきますので、お知らせいたします。

 子供たちの万全なる安全確保と事故の防止に、保護者や地域と共に連絡を十分取りながら連携
していきたいと思います。保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１ 臨時休校

(1) 暴風警報が発令された時点で、7月２１日（水）は終日臨時休校といたし

ます。
  仮にその後、２１日（水）の７時までに暴風警報が解除されたとしても休校となります。

２ 安全について

  (1)海や河川、池などに絶対に近づかない。
(2)風雨や傘などの雨具で視界が悪くなるので、交通事故や河川(池)などへの転落事故に遭わ

ないよう注意する。
(3)家でもドアの開閉など強風に気をつける。

(4)外出は控え、台風情報の収集に気を配る。

３ その他

(1)保護者の皆様が、一斉に学校へ問い合わせの電話をかけると、学校の電話が混雑し、緊急
の連絡ができなくなってしまいます。各家庭でテレビやラジオ、インターネット等で台風

情報を正確にキャッチし、上記の通り対応してください。また、じんじんメールやホーム
ページにも情報を掲載致します。ご確認下さい。

※もし、身近にじんじんメール未登録の方がいらっしゃいましたら、このお知らせを伝達
していただけますようお願い申し上げます。